

Scanleasing Danmark A/S

Pakhustorvet 4, 1
6000 Kolding
CVR-nr. 36037024

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Jesper Dahlsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanleasing Danmark A/S
Pakhustorvet 4, 1
6000 Kolding

CVR-nr.: 36037024
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jesper Dahlsgaard, formand
Peter Larsen
Jannik Sloth
Ulrick Havndrup
Anders Alexander Øbro-Hansen
Kristoffer Emilius Sundberg

Direktion

Peter Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017	2016	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Nettoomsætning	150.588	161.627	102.337
Bruttoresultat	23.941	22.849	15.501
Driftsresultat	15.346	16.744	10.538
Resultat af finansielle poster	(9.497)	(9.002)	(5.982)
Årets resultat	3.706	4.862	3.352
Samlede aktiver	207.945	183.995	125.297
Investeringer i materielle anlægsaktiver	307	343	360
Egenkapital	12.421	8.714	3.852
Nøgletal			
Bruttomargin (%)	15,9	14,1	15,1
Nettomargin (%)	2,5	3,0	3,3
Egenkapitalens forrentning (%)	35,1	77,4	87,0
Soliditetsgrad (%)	6,0	4,7	3,1
Soliditetsgrad 2 (%)	46,0	46,7	28,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Soliditetsgrad 2 (%)	$\frac{\text{Egenkapital} + \text{langfristet gældsforpligtelser} \times 100}{\text{Samlede Aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrker inklusiv langfristede gældsforpligtelser og ansvarlig lånekapital.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning (leasing) af biler og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.706 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat i 2018 på niveau med indeværende års resultat.

Særlige risici

Der forekommer ikke risici ud over de almindeligt forekommende risici for branchen.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		150.587.532	161.627.170
Vareforbrug		(118.837.399)	(133.925.541)
Andre eksterne omkostninger		<u>(7.808.730)</u>	<u>(4.852.625)</u>
Bruttoresultat		23.941.403	22.849.004
Personaleomkostninger	1	(8.406.738)	(6.010.370)
Af- og nedskrivninger		<u>(188.293)</u>	<u>(94.153)</u>
Driftsresultat		15.346.372	16.744.481
Andre finansielle indtægter		344.000	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(9.840.697)</u>	<u>(9.001.803)</u>
Resultat før skat		5.849.675	7.742.678
Skat af årets resultat	2	<u>(2.143.177)</u>	<u>(2.881.044)</u>
Årets resultat	3	<u>3.706.498</u>	<u>4.861.634</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		305.525	230.906
Indretning af lejede lokaler		404.231	360.000
Materielle anlægsaktiver	4	709.756	590.906
Deposita		43.692	43.692
Finansielle anlægsaktiver	5	43.692	43.692
Anlægsaktiver		753.448	634.598
Fremstillede varer og handelsvarer		18.883.905	8.658.275
Varebeholdninger		18.883.905	8.658.275
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		176.593.444	161.764.203
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		56.250	0
Andre tilgodehavender		11.248.903	12.937.631
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	334.233	0
Tilgodehavender		188.232.830	174.701.834
Likvide beholdninger		74.598	358
Omsætningsaktiver		207.191.333	183.360.467
Aktiver		207.944.781	183.995.065

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		11.920.627	8.214.129
Egenkapital		12.420.627	8.714.129
Udskudt skat	8	6.228.535	4.085.358
Hensatte forpligtelser		6.228.535	4.085.358
Ansvarlig lånekapital	9	22.278.923	22.278.923
Bankgæld		35.000.000	35.000.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		26.000.000	20.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	83.278.923	77.278.923
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.500.000	0
Bankgæld		96.985.426	80.500.692
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.897.911	12.317.667
Anden gæld		1.633.359	1.098.296
Kortfristede gældsforpligtelser		106.016.696	93.916.655
Gældsforpligtelser		189.295.619	171.195.578
Passiver		207.944.781	183.995.065
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.214.129	8.714.129
Årets resultat	0	3.706.498	3.706.498
Egenkapital ultimo	500.000	11.920.627	12.420.627

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		15.346.372	16.744.481
Af- og nedskrivninger		188.293	94.153
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(23.221.564)</u>	<u>(61.045.338)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		<u>(7.686.899)</u>	<u>(44.206.704)</u>
Modtagne finansielle indtægter		344.000	0
Betalte finansielle omkostninger		<u>(9.840.697)</u>	<u>(9.001.803)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(17.183.596)</u>	<u>(53.208.507)</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(307.143)</u>	<u>(343.059)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(307.143)</u>	<u>(343.059)</u>
Optagelse af lån		10.000.000	45.000.000
Afdrag på lån mv.		<u>(500.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>9.500.000</u>	<u>45.000.000</u>
Ændring i likvider		<u>(7.990.739)</u>	<u>(8.551.566)</u>
Likvider primo		<u>(92.818.000)</u>	<u>(84.266.434)</u>
Likvider ultimo		<u>(100.808.739)</u>	<u>(92.818.000)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		74.598	358
Kortfristet gæld til banker		<u>(100.883.337)</u>	<u>(92.818.358)</u>
Likvider ultimo		<u>(100.808.739)</u>	<u>(92.818.000)</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.112.226	5.868.741
Andre omkostninger til social sikring	133.840	50.365
Andre personaleomkostninger	160.672	91.264
	8.406.738	6.010.370
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	15

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er der undladt at oplyse om ledelsesvederlag.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.799.734	2.057.385
Regulering vedrørende tidligere år	343.443	823.659
	2.143.177	2.881.044

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.706.498	4.861.634
	3.706.498	4.861.634

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	243.059	460.000
Tilgange	154.038	153.105
Kostpris ultimo	397.097	613.105
Af- og nedskrivninger primo	(12.153)	(100.000)
Årets afskrivninger	(79.419)	(108.874)
Af- og nedskrivninger ultimo	(91.572)	(208.874)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	305.525	404.231

Noter

	Deposita
	kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	43.692
Kostpris ultimo	43.692
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.692

6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.12.2017 består af tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse på 334 t.kr. vedrørende leasing af biler fra selskabet. Leasingaftalerne er finansielle leasingaftaler, som er indgået i regnskabsåret på sædvanlige vilkår, herunder med hensyn til forrentning, afdrag og restværdi. Tilgodehavendet vedrører de pr. ultimo december måned udestående leasingydelser inklusiv restværdi, der afvikles over den resterende leasingperiode (op til 6 måneder).

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
		kr.	kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(26.677.523)	(22.522.042)
Tilgodehavender	35.771.653	29.816.438
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.865.595)	(3.209.038)
	6.228.535	4.085.358

Bevægelser i året

Primo	4.085.358
Indregnet i resultatopgørelsen	2.143.177
Ultimo	6.228.535

Noter

9. Ansvarlig lånekapital

Gæld til Scanleasing GmbH.

Gælden er ansvarlig lånekapital og er forrentet med 6,75 % p.a.

Scanleasing GmbH har afgivet tilbagetrædelseserklæring for finansielle partners tilgodehavende i selskabet.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	22.278.923	22.278.923
Bankgæld	0	35.000.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.500.000	26.000.000	2.000.000
	3.500.000	83.278.923	24.278.923

	2017 kr.	2016 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(10.225.630)	(2.422.991)
Ændring i tilgodehavender	(13.530.995)	(55.611.777)
Ændring i leverandørgæld mv.	535.061	(3.010.570)
	(23.221.564)	(61.045.338)

	2017 kr.	2016 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.500.100	1.810.800

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Lejekontrakterne er uopsigelige frem til 1. september 2022.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til øvrige kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 185.000 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. omfattet af reglerne for virksomhedspant i tilgodehavende fra salg, brugte køretøjer, immaterielle rettigheder og afgivet transport i leasingkontrakter. Bogført værdi pr. 31.12.2017 udgør 195.477 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom 31.100 t.kr. i brugte køretøjer.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette:

Scanleasing Holding A/S, Kolding, ejer

Peter Larsen, Kolding, Direktør, ultimativ aktionær

15. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
